



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล  
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง  
ตำบลบึงพะไล อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

.....  
ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0405.3/ว 453 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2561 เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐโดยให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน 500,000 บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ([www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th)) ของกรมบัญชีกลาง โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศตามประเภทการจัดซื้อจัดจ้าง ตามแบบ บก.01-แบบ บก.06 นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนจากน้ำไหลหลากกัดเซาะ ดังนี้

1.โครงการซ่อมแซมถนนจากน้ำไหลหลากกัดเซาะ บ้านหนองเต่า หมู่ที่ 9 บริเวณไร่นายบุญส่วนชัยกองซา (ถนนลูกรังสายหนองเต่า - โนนสะอาด - ไร่สมคิด) ดังนี้

- โดยถมดิน ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร สูงเฉลี่ย 2.00 เมตร ลาดเอียง 1:1 หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 48 ลบ.ม. วางท่อระบายน้ำ ขนาด 1.00 x 1.00 เมตร จำนวน 8 ท่อน (เทคอนกรีตพื้น) ยานแนวรอยต่อทั้งภายนอกและภายในให้เรียบร้อย (รายละเอียดตามแบบ อบต.บึงพะไล กำหนด)

งบประมาณ 35,000.- บาท (สามหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ราคากลาง 35,000.- บาท (สามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

ประกาศ ณ วันที่ 21 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2563

(นายวันชัย จันคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ .. ซ่อมแซมถนนจากน้ำไหลหลากกัดเซาะบ้านหนองเต่า หมู่ที่ 9 ตำบลบึงพะไล อำเภอ  
แก่งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา....
1. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....สำนักปลัด..อบต.บึงพะไล.....
  2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....35,000.- บาท (สามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
  3. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)....โครงการซ่อมแซมถนนจากน้ำไหลหลากกัดเซาะ บ้านหนองเต่า หมู่ที่ 9 บริเวณไร่นายบุญส่วน ชัยกองขา (ถนนลูกรังสายหนองเต่า - โนนสะอาด - ไร่สมคิด) ดังนี้  
- โดยถมดิน ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร สูงเฉลี่ย 2.00 เมตร ลาดเอียง 1:1 หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 48 ลบ.ม. วางท่อระบายน้ำ ขนาด 1.00 x 1.00 เมตร จำนวน 8 ท่อน (เทคอนกรีตพื้น) ยานแนวรอยต่อทั้งภายนอกและภายในให้เรียบร้อย (รายละเอียดตามแบบ อบต.บึงพะไล กำหนด)
  4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 29 กรกฎาคม 2563 เป็นเงิน 35,000.- บาท (สามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
  5. บัญชีประมาณราคากลาง
    - 5.1 ใบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
    - 5.2 แบบสรุปผลการจัดทำราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
  6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 

|  |               |
|--|---------------|
| 6.1.....นางสาวเฟื่องฉัตร หมวกพิมาย (ลงชื่อ)..... | ประธานกรรมการ |
| 6.2.....นางสาวพิมพ์พร ชีวะวิโรจน์ (ลงชื่อ).....  | กรรมการ       |
| 6.3.....นายธนภัทร กฤติमारพงศ์ (ลงชื่อ).....      | กรรมการ       |

ใบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ ซ่อมแซมถนนจากน้ำไหลหลากกัดเซาะ บ้านหนองเต่า หมู่ที่ 9

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเต่า หมู่ที่ 9 ต.บึงพะไล อ.แก้งสนามนาง อ.นครราชสีมา

ปริมาณงาน บริเวณไร่นาบุญสถาน ซัยกองซา (ถนนคู่ครึ่งสายบ้านหนองเต่า - บ้านโนนสะอาด - ไร่สวนคิด)

โดยถมดิน ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ขาว 6.00 เมตร สูงเฉลี่ย 2.00 เมตร (ลาดเอียง 1:1) หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 48 ลบ.ม

วางท่อระบายน้ำ ขนาด ศก. 1.00 เมตร ท่อทั้งหมดจำนวน 8 ท่อน (เทคอนกรีตพื้น) ขาแนวรอยต่อภายนอกและภายใน

(รายละเอียดตามแบบ อบต.บึงพะไล กำหนด)


แบบเลขที่ /2563


ประมาณราคา เมื่อวันที่.....29.....เดือน.....กรกฎาคม .... พ.ศ. 2563

| ลำดับ | รายการ                                      | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน (บาท) | Fn     | ราคาต่อหน่วย x Fn | ราคากลาง  |
|-------|---|-------|-------|--------------|---------------|--------|-------------------|-----------|
| 1     | งานดินถม (ชุด - ขน)                         | ลบ.ม. | 48.00 | 45.00        | 2,160.00      | 1.3607 | 61.23             | 2,939.11  |
| 2     | งานวางท่อ คสล.                              |       |       |              |               |        |                   |           |
|       | เหล็ก Wire Mash # 10 x 30                   | ตร.ม. | 12.00 | 35.00        | 420.00        | 1.3607 | 47.62             | 571.49    |
|       | งานคอนกรีต (240กก./ตร.ซม.)                  | ลบ.ม. | 1.20  | 1749.49      | 2,099.39      | 1.3607 | 2,380.53          | 2,856.64  |
|       | ท่อระบายน้ำขนาด ศก. 1.00 เมตร ขาว 1.00 เมตร | ท่อน  | 8.00  | 2,349.00     | 18,792.00     | 1.3607 | 3,196.28          | 25,570.27 |
|       | ไม้แบบ                                      | ลบ.ฟ. | 4.00  | 401.00       | 1,604.00      | 1.3607 | 545.64            | 2,182.56  |
| 3     | ค่าแรงไม้แบบ                                | ตร.ม. | 8.00  | 133.00       | 1,064.00      | 1.3607 | 180.97            | 1,447.78  |
|       |   |       |       |              |               |        |                   |           |
|       |   |       |       |              |               |        |                   |           |
|       |   |       |       |              |               |        |                   |           |
|       |   |       |       |              |               |        |                   |           |
|       |   |       |       |              |               |        |                   |           |
|       |   |       |       |              |               |        |                   |           |
|       |   |       |       |              |               |        |                   |           |
|       |   |       |       |              |               |        |                   |           |
|       |   |       |       |              |               |        |                   |           |
|       |   |       |       |              |               |        |                   |           |
|       |   |       |       |              |               |        |                   |           |
| 4     | ค่าใช้จ่ายอื่นๆตามหลักเกณฑ์                 |       |       |              |               |        |                   |           |
|       | ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ                    | ป้าย  | 1.00  | 0.00         | 0.00          | 1.0000 | 0.00              | 0.00      |
|       | รวมเป็นเงินทั้งสิ้น                         |       |       |              | 26,139.39     |        |                   | 35,567.87 |
|       |   |       |       |              |               |        | ใช้งบประมาณเพียง  | 35,000.00 |

(สามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ  ประเมินราคา  
(นายธนภัทร กฤตนิมิตพงษ์)

ลงชื่อ  ตรวจสอบ  
(นางสาวพิมพ์พร ชิวะวิโรจน์)

ลงชื่อ  เห็นชอบ  
(นางสาวเพ็ญฉัตร หมากพิมาย)

ลงชื่อ  อนุมัติ  
(นายวันชัย จันคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

โครงการ: โครงการซ่อมแซมอาคารนี้ ในถนนลัดลัด บึงพะไล อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง: บ้านหนองเต่า หมู่ที่ ๑ ต.บึงพะไล อ.แก้งสนามนาง จ.นครราชสีมา

ปริมาณงาน: บริการ ไร่สนามบุญสวน ซักกองซา (ถนนลูกรังสายบ้านหนองเต่า - บ้านโนนสะอาด - ไร่สมคิด)

โดยถมดิน ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร สูงเฉลี่ย 2.00 เมตร (ลาดเอียง 1:1) หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 48 ลบ.ม

วางท่อระบายน้ำ ขนาด ศก. 1.00 เมตร ท่อทั้งจำนวน 8 ท่อน (เทคอนกรีตพื้น) ขาแนวรอยต่อภายนอกและภายใน

(รายละเอียดตามแบบ อบต.บึงพะไล กำหนด)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ: องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่: /2563

จัดทำราคากลางเมื่อ: เมื่อวันที่ 29 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563

| ลำดับ                     | รายการ                            | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน (บาท) | Fn     | ราคาต่อหน่วย x Fn | ราคากลาง         |
|---------------------------|-----------------------------------|-------|-------|--------------|---------------|--------|-------------------|------------------|
| 1                         | งานดินถม (ขุด - ขน)               | ลบ.ม. | 48.00 | 45.00        | 2,160.00      | 1.3607 | 61.23             | 2,939.11         |
| 2                         | งานวางท่อ คสล.                    |       |       |              |               |        |                   |                  |
|                           | เหล็ก Wire Mesh # 10 x 30         | ตร.ม. | 12.00 | 35.00        | 420.00        | 1.3607 | 47.62             | 571.49           |
|                           | งานคอนกรีต (240กก./ตร.ซม.)        | ลบ.ม. | 1.20  | 1749.49      | 2,099.39      | 1.3607 | 2,380.53          | 2,856.64         |
|                           | ท่อระบายน้ำขนาด ศก. 1.00 เมตร ยาว | ท่อน  | 8.00  | 2,349.00     | 18,792.00     | 1.3607 | 3,196.28          | 25,570.27        |
|                           | ไม้แบบ                            | ลบ.ฟ. | 4.00  | 401.00       | 1,604.00      | 1.3607 | 545.64            | 2,182.56         |
| 3                         | ค่าแรงไม้แบบ                      | ตร.ม. | 8.00  | 133.00       | 1,064.00      | 1.3607 | 180.97            | 1,447.78         |
| 4                         | ค่าใช้จ่ายอื่นๆตามหลักเกณฑ์       |       |       |              |               |        |                   |                  |
|                           | ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ          | ป้าย  | 1.00  | 0.00         | 0.00          | 1.0000 | 0.00              | 0.00             |
|                           | รวมเป็นเงินทั้งสิ้น               |       |       |              | 26,139.39     |        |                   | 35,567.87        |
| <b>TOTAL (รวมทั้งหมด)</b> |                                   |       |       |              |               |        |                   | <b>35,567.87</b> |


|   |   |           |
|---|---|-----------|
| ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง                   | = | 26,139.39 |
| ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม    | = |           |
| ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ | = |           |
| ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง                       | = | 1.3607    |
| ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม        | = |           |

|                          |                       |           |
|--------------------------|-----------------------|-----------|
| ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง | สามหมื่นห้าพันบาทถ้วน | 35,000.00 |
|--------------------------|-----------------------|-----------|

ลงชื่อ:  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นางสาวเพ็ญฉัตร ทนากพิมาย)

ลงชื่อ:  จนท.พัสดุ  
นางสาวศรินภา ก้อนแก้ว

ลงชื่อ:  กรรมการ  
(นางสาวพิมพ์พร ชีวะโรจน์)

ลงชื่อ:  หัวหน้า จนท.พัสดุ

ลงชื่อ:  กรรมการ

นางสาวเดือนเพ็ญ ไทนอก